
Městský úřad Přelouč 
Obecní živnostenský úřad 

Československé armády 1665, 535 33  PŘELOUČ 

Telefon: 466094241, El. podatelna: epodatelna@mestoprelouc.cz, ID datové schránky: b4hbqav 

 

 

 

 

AUTO GAMES, a.s. 

V potočkách 1020/6 

143 00  PRAHA – Modřany 

 

 

Tel. :  466094241, 605259302 

Fax. :  466094104 

Č.j.  MUPC 9850/2017 

Vyřizuje : Jitka Lorencová 

Dne :  30.05.2017   

 

 

 

Odpověď k žádosti o poskytnutí informace k povolení sázkových zařízení do herních prostor ze dne 

26.05.2017 

 

 

Dne 26.05.2017 jsme obdrželi Vaši žádost týkající se informací k povolení sázkových zařízení podle 

zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách (dále jen „zákon o hazardních hrách“), na adrese 

Hradecká 37, 535 01, Přelouč, od 01.01.2018. 
 

K Vaší žádosti sdělujeme, že podle § 97 zákona o hazardních hrách uděluje povolení k umístění 
herního prostoru obecní úřad obce, v jejímž územním obvodu se nachází herní prostor, ve kterém 
mají být příslušné hazardní hry provozovány, a to k provozování binga, technické hry a živé hry, které 
nejsou provozované jako internetová hra. 
 

Město Přelouč má vydanou Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2015, jíž se stanoví čas, ve kterém lze 
provozovat sázkové hry podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) a loterie a jiné podobné hry podle § 2 
písm. j) a § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. Vyhláškou v současné době nejsou stanovena adresně místa, kde lze tyto hry 

provozovat. 

 

Avšak obec může na základě § 12 zákona o hazardních hrách vydat v budoucnu kdykoli novou obecně 
závaznou vyhlášku, ve které může stanovit, že bingo, technická hra, živá hra nebo turnaj malého 
rozsahu mohou být provozovány pouze na místech určených obecně závaznou vyhláškou nebo může 
stanovit, na kterých místech v obci je provozování hazardních her zakázáno, anebo stanovit, že 
provozování těchto hazardních her je na celém území obce zcela zakázáno. 
 

V případě, že by po vydání povolení k umístění herního prostoru, došlo k vydání obecně závazné 
vyhlášky a vydané povolení by s ní bylo v rozporu, obecní úřad by podle § 103 odst. 2 písm. b) ve 

spojení s § 98 odst. 1 písm. c) zákona o hazardních hrách takové povolení k umístění herního 
prostoru zrušil z moci úřední. 
 



Závěrem uvádíme, že vydání obecně závazné vyhlášky je v kompetenci zastupitelstva města. Nelze 
dopředu predikovat vůli zastupitelů regulovat hazard ve městě pomocí obecně závazné vyhlášky, ať 
už směrem k určení míst, kde mohou být bingo, technická hra, živá hra nebo turnaj malého rozsahu 

provozovány nebo naopak zakázány, nebo směrem k úplnému zákazu hazardu na území města. 
 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Jitka Lorencová 

                  vedoucí  
              obecního živnostenského úřadu 

 



 

 

 

        Město Přelouč 

          Československé armády 1665 

        535 33  Přelouč 

     

 V Praze dne 26. 5. 2017  

 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací k povolení sázkových zařízení do herních prostor 
 

Vážení, 
 

společnost AUTO GAMES, a.s. Vás tímto zdvořile žádá o písemné sdělení informací k povolení 
sázkových zařízení do herních prostor dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách a to 

konkrétně, zda u níže uvedených adres bude Vámi povolen provoz sázkových zařízení dle výše 
uvedeného zákona s účinností od 1. 1. 2018 a to za předpokladu, že naše společnost splní veškeré 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 186/2016 Sb. v platném znění. 
 

 

Seznam adres, ve kterých naše firma v současné chvíli provozuje sázkové zařízení a bude chtít 
povolit provoz SZ i pro rok 2018: 

 

- Hrádecká 37, Přelouč. 

 

 

 

O tuto informaci žádáme z důvodu nutnosti provedení stavebních a technických úprav 

předmětných herních prostor, které po naší společnosti jako provozovateli hazardních her 
vyžaduje výše uvedený zákon. Jelikož investice do úprav herních prostor dle výše uvedeného 
zákona budou vyžadovat značné finanční prostředky, je tato informace pro naši společnost velmi 

důležitá. 
 

Předem děkujeme za brzké vyřízení naší žádosti. 
 

 

                                                                                                            Robert Juřička 

                                                                                                         člen představenstva 

                AUTO GAMES, a.s. 

 


